新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕38号                  签发人：段安堂
                                办理结果：B

对市政协十二届五次会议

第390号提案的答复

尊敬的康怡梅委员：

您提出的“关于改善低频噪音对居民影响的提案”的提案收悉。现答复如下：

随着社会发展，人民生活水平不断提高，城镇居民的业余文化生活愈加丰富多彩，但是“广场舞”、“打球”等文艺活动影响广大居民生活成为日益关注的焦点，也成为近期投诉的热点。

为了确实保障广大居民的切身利益，创建小区和谐稳定的生活，我局严格要求各物业服务企业一是多走访、多了解征求广大居民的意见，制订适合本小区的场地管理规约，对于有跳“广场舞”、“打球”等需求的居民尽量选定离居民楼稍远的一点距离的场地。二是约定时间和音量，晚上跳“广场舞”的不能太晚、音量不能太大影响居民休息。喜欢“打球”的中午禁止运动，节假日期间，下午尽量往后推迟。三是加强管理。要求物业服务企业加强公共秩序巡查，发现违反规定的及时制止和劝阻。四是建立矛盾协调机制。指导物业服务企业除了做好物业服务之外同时做好桥梁作用，协调邻里之间的关系，化解矛盾。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日
联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。
PAGE